
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 23 de abril de 2024 Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C4382E484FB34C0BAB5DAC438BA7D88



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• LEI   MUNICIPAL N°798, DE 23 DE ABRIL DE 2024. AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM

O BANCO DO BRASIL S.A., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 001/2024

• EXTRATOS DAS ATAS E CONTRATOS PE 001/2023

• PORTARIA Nº 040, DE 23 DE ABRIL DE 2024. “CONCEDE LICENÇA POR   GESTAÇÃO A SERVIDORA JAMILE PEREIRA DA SILVA
CATARINO.”

• ATAS 001, 002/2024 PE 001/2024

• CONTRATOS 114, 115/2024 PE 001/2024

•  EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO TP 008/2023

• DECRETO Nº 062, DE 23 DE ABRIL DE 2024. “INSTITUI E NOMEIA MEMBROS PARA A COMISSÃO DE VISTORIA E AVALIAÇÃO DE
BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DESTINADOS A LEILÃO PÚBLICO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 063, DE 23 DE ABRIL DE 2024. “DESAFETA BENS PÚBLICOS INSERVÍVEIS E ANTIECONÔMICOS NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C4382E484FB34C0BAB5DAC438BA7D88



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Lei

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

LEI   MUNICIPAL N°798, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 
CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM 
O BANCO DO BRASIL S.A., E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA, no uso de 

suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e na Lei 

Orgânica Municipal, propõe à Câmara Municipal a apreciação e aprovação 

da seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar operação 

de crédito junto ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 800.000,00 

(oitocentos mil reais), nos termos da Resolução CMN nº 4.995, de 24.03.2022, e 

suas alterações, destinados a investimento em infraestrutura viária, observada a 

legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 

04 de maio de 2000. 

Parágrafo único. Os recursos provenientes da operação de crédito 

autorizada serão obrigatoriamente aplicados na execução dos empreendimentos 

previstos no caput deste artigo, sendo vedada a aplicação de tais recursos em 

despesas correntes, em consonância com o § 1º, do art. 35, da Lei 

Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000. 

Art. 2º. Os recursos provenientes da operação de crédito a que se refere 

esta Lei deverão ser consignados como receita no Orçamento ou em créditos 

adicionais, nos termos do inciso II, § 1º, art. 32, da Lei Complementar Federal nº 

101/2000 e arts. 42 e 43, inciso IV, da Lei nº 4.320/1964. 

Art. 3º. Os orçamentos ou os créditos adicionais deverão consignar, 

anualmente, as dotações necessárias às amortizações e aos pagamentos dos 

encargos, relativos aos contratos de financiamento a que se refere o artigo 

primeiro. 

Art. 4º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos 

adicionais destinados a fazer face aos pagamentos de obrigações decorrentes 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CC38092F9F209243472B2228EAEB5F1

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

da operação de crédito ora autorizada. 

Art. 5º. Para pagamento do principal, juros, tarifas bancárias e demais 

encargos financeiros e despesas da operação de crédito, fica o Banco do Brasil 

autorizado a debitar a conta-corrente de titularidade do município, a ser indicada 

no contrato, em que são efetuados os créditos dos recursos do município, ou 

qualquer(isquer) outra(s) conta(s), salvo a(s) de destinação específica, mantida 

em sua agência, os montantes necessários às amortizações e pagamento final 

da dívida, nos prazos contratualmente estipulados. 

Parágrafo único – Fica dispensada a emissão da nota de empenho para 

a realização das despesas a que se refere este artigo, nos termos do §1º, do art. 

60, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, 23 de abril  de 

2024. 

 

 

Helder Lopes Campos 
Prefeito Municipal 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CC38092F9F209243472B2228EAEB5F1

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Leilão

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

 

 

Processo Administrativo nº. 006/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando os pareceres da Assessoria 

Jurídica, do Controle Interno do Município e o resultado do certame licitatório na modalidade 

de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, em favor das empresas C L MIRANDA LIMA ME, 
CNPJ n°. 23.572.638/0001-00, vencedora dos Lotes 01 pelo valor total de R$ 193.480,00 

(cento e noventa e três mil, quatrocentos e oitenta reais), do Lote 03 pelo valor 
total de R$ 38.940,00 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta reais), do Lote 04 

pelo valor total de  R$ 131.700,00 (cento e trinta e um mil e setecentos reais) e do 

Lote 05 pelo valor total de R$ 107.100,00 (cento e sete mil e cem reais), perfazendo 
o valor total de  R$ 471.220,00 (quatrocentos e setenta e um mil, duzentos e vinte 

reais), e da empresa           ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, 
CNPJ nº. 37.951.850/0001-85, vencedora dos Lotes 02 pelo valor total de R$ 107.740,00 

(cento e sete mil, setecentos e quarenta reais) e do Lote 06 pelo valor total de R$ 
108.400,00 (cento e oito mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor total de R$ 

216.140,00 (duzentos e dezesseis mil, cento e quarenta reais), objetivando registro 

de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda 
escolar, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino 

de Boa Vista do Tupim/BA, durante o exercício de 2024, HOMOLOGA o seu resultado nos 
termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação das contratações, para posterior 

fornecimento. Boa Vista do Tupim, 04 de março de 2024. Helder Lopes Campos, Prefeito 

Municipal. 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38979B1E8F8BB032B4558E42B3879A24

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

 

 

Processo Administrativo nº. 006/2024 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 001/2024-PE-001/2024 (SRP) 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 

Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº. 001/2024-PE-001/2024 

(SRP) com a empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ Nº 23.572.638/0001-00, vencedora dos 
Lotes 01 pelo valor total de R$ 193.480,00 (cento e noventa e três mil, quatrocentos 

e oitenta reais), do Lote 03 pelo valor total de R$ 38.940,00 (trinta e oito mil, 
novecentos e quarenta reais), do Lote 04 pelo valor total de  R$ 131.700,00 (cento e 

trinta e um mil e setecentos reais) e do Lote 05 pelo valor total de R$ 107.100,00 (cento 
e sete mil e cem reais), perfazendo o valor total de R$ 471.220,00 (quatrocentos e 

setenta e um mil, duzentos e vinte reais), para o registro de preços, visando a aquisição 

de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a Alimentação 
Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/BA, durante o 

exercício de 2024, objeto do Pregão Presencial Eletrônico para Registro de Preços nº 001/2024, 
vigorando a partir da data de sua assinatura. Assina pela empresa, Vimai de Jesus Miranda e 

pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 11 de março de 

2024. 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 002/2024-PE-001/2024 (SRP) 
 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº. 002/2024-PE-001/2024 

(SRP) com a empresa ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ nº. 
37.951.850/0001-85, vencedora dos Lotes 02 pelo valor total de R$ 107.740,00 (cento e 

sete mil, setecentos e quarenta reais) e do Lote 06 pelo valor total de R$ 108.400,00 
(cento e oito mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor total de R$ 216.140,00 

(duzentos e dezesseis mil, cento e quarenta reais), para o registro de preços, visando a 

aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a 
Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/BA, 

durante o exercício de 2024, objeto do Pregão Presencial Eletrônico para Registro de Preços nº 
001/2024, vigorando a partir da data de sua assinatura. Assina pela empresa, Thamara 

Cavalcante de Jesus Esteves Sampaio e pela Prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito 

Municipal. Boa Vista do Tupim, 11 de março de 2024. 

  

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55D5D4F02B50B872A529D61B875B0F35

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

 

 

Processo Administrativo nº. 006/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de 

Boa Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº. 114/2024 com a empresa C L 

MIRANDA LIMA ME, CNPJ n°. 23.572.638/0001-00, vencedora dos Lotes 01 pelo valor total 

de R$ 193.480,00 (cento e noventa e três mil, quatrocentos e oitenta reais), do Lote 

03 pelo valor total de R$ 38.940,00 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta reais), do 

Lote 04 pelo valor total de  R$ 131.700,00 (cento e trinta e um mil e setecentos reais) 

e do Lote 05 pelo valor total de R$ 107.100,00 (cento e sete mil e cem reais), perfazendo 

o valor total de  R$ 471.220,00 (quatrocentos e setenta e um mil, duzentos e vinte 

reais), objetivando o registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para 

compor o cardápio da merenda escolar, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da rede 

pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2024, objeto do 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024, cujo contrato terá duração até 31 de dezembro de 2024, 

vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão 

por conta do orçamento para o exercício de 2024 nas dotações orçamentárias referenciadas no 

contrato. Boa Vista do Tupim, 11 de março de 2024. Assinam pela empresa, Vimai de Jesus 

Miranda pela Prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024 

 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de 

Boa Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº. 115/2024 com a empresa ITA 

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ nº. 37.951.850/0001-85, 

vencedora dos Lotes 02 pelo valor total de R$ 107.740,00 (cento e sete mil, setecentos 

e quarenta reais) e do Lote 06 pelo valor total de R$ 108.400,00 (cento e oito mil e 

quatrocentos reais), perfazendo o valor total de R$ 216.140,00 (duzentos e dezesseis 

mil, cento e quarenta reais), objetivando o registro de preços para futura aquisição de 

gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a Alimentação 

Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o 

exercício de 2024, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024, cujo contrato terá duração 

até 31 de dezembro de 2024, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do 

presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2024 nas dotações 

orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 11 de março de 2024. Assinam 

pela empresa Thamara Cavalcante de Jesus Esteves Sampaio e pela Prefeitura Helder Lopes 

Campos, Prefeito Municipal. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55D5D4F02B50B872A529D61B875B0F35

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 040, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

“Concede Licença por   Gestação a 

Servidora Jamile Pereira da Silva 
Catarino.” 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei 
Orgânica do Municipal e,  
 
CONSIDERANDO o que determina o art. 113 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Boa Vista do Tupim (Lei Municipal nº 295/1995) e art. 
1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012. 
 
CONSIDERANDO a certidão de nascimento do(a) filho(a) da Jamile Pereira da 
Silva Catarino 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Fica concedida licença por gestação pelo período de 06 (seis) meses, 
a contar do dia 04 de abril de 2024 até 04 de outubro de 2024, a Sra. Jamile 
Pereira da Silva Catarino, Servidora ocupante de cargo comissionado de Vice-
Diretora da Escola Municipal Ajurimá Lopes Costa, matricula nº 2610, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário, com efeito retroativo 04 de abril de 2024. 
 

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 
23 de abril de 2024. 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF7573C6002E8805203AEA4CA7E9C718

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C69995C5237CA008CE8A471F75EE7D57

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8779D30E85852F519B1AE558240EAB11

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2023 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação, após julgar os documentos de habilitação 
e as propostas de preços da Tomada de Preços nº. 008/2023, das empresas 
participantes e o contido nas 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, e 5° Atas de Recebimento, Abertura 
e Julgamento da referida Tomada de Preços, tendo em vista tratar-se de 
Licitação tipo Menor Preço Global, considerando os pareceres da Assessoria 
Jurídica, do Controle Interno do Município e os critérios do Edital, é de parecer 
favorável à aceitação da proposta de preços da empresa habilitada e 
classificada, ADJUDICANDO o resultado da presente licitação nos termos 
deste ato, a empresa Abre vias Construções Ltda - EPP, CNPJ nº. 
11.374.115/0001-62, vencedora do certame pelo valor total de R$ 

2.973.957,28 (dois milhões, novecentos e setenta e três mil, novecentos 

e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos), objetivando a prestação 
de serviços de engenharia para execução de encascalhamento da estrada vicinal 
que liga a sede do município ao Assentamento de Santa Fé e Iguape com 45,02 
km, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela 
CEF – Caixa Econômica Federal, através Contrato de Repasse 
nº939255/2022/MDR/CEF, considerando que o valor proposto está dentro dos 
parâmetros praticados no mercado e abaixo do valor estimado da licitação. Boa 
Vista do Tupim, 15 de março de 2024, Ivan Bezerra Fachinetti, Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação 
 

 

 

 

 

 

Republicar por haver correção 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D77A5316A7912ECAD7F07816CB529EF8

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº 062, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 

 
“Institui e nomeia membros para a 

Comissão de Vistoria e Avaliação de bens 

móveis inservíveis destinados a Leilão 

público no âmbito do município de Boa 

Vista do Tupim, e da outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, no uso de suas atribuições 

legais, e em vista da necessidade de alienar bens móveis inservíveis do patrimônio 

público do município de BOA VISTA DO TUPIM, na modalidade leilão, em 

conformidade com as Lei 14.133/21 e Lei Complementar 101/2000,  

 
CONSIDERANDO que o leilão é a modalidade de licitação para a venda de bens 

móveis inservíveis para a administração, a quem oferecer o maior lance, igual ou 

superior ao valor da avaliação; 

 
CONSIDERANDO que esses itens não são necessariamente bens deteriorados, 

cabendo também para os casos de bens que não têm mais utilidade para a 

Administração Pública. 

 
DECRETA: 

Art. 1º Fica instituída a Comissão de Vistoria e Avaliação de Veículos e demais 

bens móveis inservíveis para alienação, no âmbito do município de Boa Vista do 

Tupim.  

Art. 2º Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão de que 

trata o artigo 1º: 

 
I - Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 
a -  João da Silva Santos, Coordenador de Administração Fiscal e Tributária, inscrito 

na matrícula sob o nº 2638; 
b -  
c - Joedilson de Jesus Oliveira, Gerente de Departamento, inscrito na matrícula sob 

o nº 22.934; 

d -  Brunno Mendes Araújo, Secretário Adjunto, inscrito na matrícula sob o nº 2638;  

 
II - Profissional para avaliação técnica: 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E54DFE747E0FDF8CE805E729F48D4770

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

a -   Gilson Martins Lima, inscrito na matrícula sob o nº 22.917. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO. O representante do Poder Executivo Municipal, nomeado nos 

termos da alínea “a” do inciso I, será o Presidente da Comissão de que trata este 

Decreto. 

 
Art. 3º O mandato dos membros nomeados para compor a Comissão de que trata 

este Decreto tem validade de 02 (dois) anos, permitida uma recondução. 

 
Art. 4º Cabe à Comissão constituída no Artigo 1º deste Decreto, vistoriar, 

organizar em lotes e avaliar os bens móveis abaixo elencados, elaborando o Termo 

de Vistoria e Avaliação que deverá ser encaminhando à Comissão Permanente de 

Licitação para que esta, após a desafetação dos bens, realize o leilão público, 

seguindo as normas estabelecidas nas leis invocadas:  

N° MARCA MODELO COR PLACA FABRIC. MODELO CHASSI RENAVAM SECRETARIA 

1 VOLKSWAGEN 
V/W 15.190 
EOD E.HD ORE AMARELA 

NZI - 
5528 2011 2012 953288W1CR213195 389419974 Secretaria 

Educação 

2 FIAT 
FIAT/TORO 

FREEDOM AT BRANCA PKJ-5755 2016 2017 788226117HKA85739 1112568910 Secretaria de 
transportes 

3 
FIAT FIAT/STRADA 

MODIFICAR AB1 BRANCA OZK-6293 2014 2014 9BD578141E7778888 1205072648 Secretaria de 
saúde. 

4 
FIAT FIAT/UNO WAY 

1.0 E BRANCA PKX-0741 2018 2018 9BD195B6NJ0833448 1146450866 Secretaria de 
Saúde. 

5 
FIAT FIAT/UNO WAY 

1.0 E BRANCA OKX-4899 2012 2013 9BD195162D0429551 504290169 Câmara 
Municipal. 

6 
FIAT FIAT/UNO 

DRIVE 1.0 BRANCA PLB-1076 2018 2018 9BD195B4NJ0837264 1156279183 Secretaria 
Assistência social 

7 
FIAT FIAT/STRADA 

MODIFICAR  BRANCA OZK-3579 2014 2014 9BD578141E7773230 1205070378 Secretaria de 
Saúde. 

8 
VOLKSWAGEN VW/INDUSCAR 

FOZ U AMARELA JSW-6526 2009 2009 9BWR882W79R940584 192963759 Secretaria de 
Educação 

9 
VOLKSWAGEN VW/15.190 EOD 

E.HD ORE AMARELA NZI-5528 2011 2012 953282W1CR213195 389419974 Secretaria de 
Educação. 

10 
CHEVROLET GM/CHEVROLET BRANCA JKZ1597 1988 1988 9BG653NXJJC019014 221593934 Secretaria de 

Agricultura. 

11 

MERCEDES MERCEDES 
BENZ BRANCA JKZ1844 1982 1982 30830411586393 222404094 

Centro 

 Educação 
Técnica 

12 
HONDA HONDA BROZ 

NXR 150 AMARELA JRH1554 2007    2008 9C2KD03308R023484 00960935312 Secretaria de 
Transportes 

 
MARCO POLO MPOLO/VOLARE 

V8L4X4 AMARELA  2012 2013 93PB56M1MDC044266 1166031680 Secretaria de 
Transportes. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E54DFE747E0FDF8CE805E729F48D4770

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

  

Art. 5º Fica a Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças obrigada a atender 

ao determinado na Lei Complementar 101/2000, no tocante à receita originada, 

quando da realização do leilão. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, em 23 de abril 

de 2024. 

 

Helder Lopes Campos 
Prefeito Municipal 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E54DFE747E0FDF8CE805E729F48D4770

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 
 

 
Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br  
  

 
DECRETO Nº 063, DE 23  DE ABRIL DE 2024. 

 

“Desafeta bens públicos 
inservíveis e antieconômicos no 
âmbito do Município de Boa Vista 
do Tupim, e da outras 
providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 66, inciso V, da Lei Orgânica do Município e considerando 

que vários bens públicos já não atendem às necessidades do Município,   

 
CONSIDERANDO que a alienação de bens móveis municipais é subordinada à 

existência de interesse público devidamente justificado e deverá ser sempre 

precedida de avaliação, conforme art. 97, da Lei Orgânica Municipal; 

 
CONSIDERANDO que os bens públicos de uso comum do povo e os de uso 

especial são inalienáveis somente enquanto conservarem essa qualificação e que 

os bens públicos dominicais podem ser alienados, quando tornados inservíveis, 

observadas as exigências da lei, conforme arts. 100 e 101 do Código Civil de 

2002;  

 
CONSIDERNADO que os bens móveis arrolados no art. 1º, deste Decreto, não 

possuem mais destinação pública específica, tornando-se inservíveis e 

suscetíveis, por conseguinte, à alienação;  

 
CONSIDERANDO a vantajosidade econômica que a alienação dos bens móveis 

inservíveis acarretará à Administração Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Ficam os bens móveis descritos abaixo desafetados da categoria de bens 

públicos de uso especial para bens dominicais, em razão do desuso ou da perda 

da finalidade pública a que se destinavam, tornando-se inservíveis à 

Administração Municipal, para todos os fins de direito, consoante arts. 100 e 101 

do Código Civil de 2002: 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C4382E484FB34C0BAB5DAC438BA7D88



terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02131 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
 

 

 
Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br  
  

N° MARCA MODELO COR PLACA FABRIC. MODELO CHASSI RENAVAM SECRETARIA 

1 VOLKSWAGEN 
V/W 15.190 
EOD E.HD ORE AMARELA 

NZI - 
5528 2011 2012 953288W1CR213195 389419974 Secretaria 

Educação 

2 FIAT 
FIAT/TORO 

FREEDOM AT BRANCA PKJ-5755 2016 2017 788226117HKA85739 1112568910 Secretaria de 
transportes 

3 
FIAT FIAT/STRADA 

MODIFICAR AB1 BRANCA OZK-6293 2014 2014 9BD578141E7778888 1205072648 Secretaria de 
saúde. 

4 
FIAT FIAT/UNO WAY 

1.0 E BRANCA PKX-0741 2018 2018 9BD195B6NJ0833448 1146450866 Secretaria de 
Saúde. 

5 
FIAT FIAT/UNO WAY 

1.0 E BRANCA OKX-4899 2012 2013 9BD195162D0429551 504290169 Câmara 
Municipal. 

6 
FIAT FIAT/UNO 

DRIVE 1.0 BRANCA PLB-1076 2018 2018 9BD195B4NJ0837264 1156279183 Secretaria 
Assistência social 

7 
FIAT FIAT/STRADA 

MODIFICAR  BRANCA OZK-3579 2014 2014 9BD578141E7773230 1205070378 Secretaria de 
Saúde. 

8 
VOLKSWAGEN VW/INDUSCAR 

FOZ U AMARELA JSW-6526 2009 2009 9BWR882W79R940584 192963759 Secretaria de 
Educação 

9 
VOLKSWAGEN VW/15.190 EOD 

E.HD ORE AMARELA NZI-5528 2011 2012 953282W1CR213195 389419974 Secretaria de 
Educação. 

10 
CHEVROLET GM/CHEVROLET BRANCA JKZ1597 1988 1988 9BG653NXJJC019014 221593934 Secretaria de 

Agricultura. 

11 
MERCEDES MERCEDES 

BENZ BRANCA JKZ1844 1982 1982 30830411586393 222404094 
Centro 
 Educação 
Técnica 

12 
HONDA HONDA BROZ 

NXR 150 AMARELA JRH1554 2007 2008 9C2KD03308R023484 00960935312 Secretaria de 
Transportes 

13 
MARCO POLO MPOLO/VOLARE 

V8L4X4 AMARELA  2012 2013 93PB56M1MDC044266 1166031680 Secretaria de 
Transportes. 

 

Art. 2o - Fica autorizada a realização de licitação na modalidade leilão para alienar 

os bens móveis municipais arrolados no art. 1º, deste Decreto, na forma do art. 76, 

inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e demais legislações atinentes à matéria. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, em 23 de abril 

de 2024. 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C4382E484FB34C0BAB5DAC438BA7D88


		2024-04-23T15:45:54-0300




